
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
6. schůze rady městského obvodu
konané dne 23.01.2019

 

čís. 0121/RMOb-Sle/1822/6
-

0206/RMOb-Sle/1822/6

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

Strana 1/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.01.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0121/RMOb-Sle/1822/6 SV/
RMOb/7.0001/19

Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské
služby, odlehčovací pobytové služby, služby
občanům, sociální služby v azylovém domě a
nájmu vstupních bytů s doprovodným sociálním
programem

0122/RMOb-Sle/1822/6 SV/
RMOb/7.0002/19

Smlouva o zapojení do projektu "Potravinová a
materiální pomoc nejchudším osobám II"

0123/RMOb-Sle/1822/6 TSB/
RMOb/1.0001/19

Plán výcviku Jednotky sboru dobrovolných
hasičů Heřmanice - záchrana na ledě k.ú.
Koblov Antošovická jezera

0124/RMOb-Sle/1822/6 TSB/
RMOb/1.0002/19

Navýšení ceny spotřebního materiálu Hybridní
pošty na základě smlouvy č.982707-0204/2009

0125/RMOb-Sle/1822/6 TSB/
RMOb/1.0003/19

Jmenování velitele JSDH Ostrava - Heřmanice

0126/RMOb-Sle/1822/6 TSB/
RMOb/1.0004/19

Smlouva o dodávce vody a o odvádění
odpadních vod - Antošovická 107/55, Ostrava-
Koblov

0127/RMOb-Sle/1822/6 TSB/
RMOb/1.0005/19

Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro
zadávání veřejných zakázek "Nákup výpočetní
techniky pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava"

0128/RMOb-Sle/1822/6 TSB/
RMOb/1.0006/19

Dohoda o členství v jednotce sboru
dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotka Koblov

0129/RMOb-Sle/1822/6 TSB/
RMOb/1.0007/19

Úprava sítě mobilních telefonů

0130/RMOb-Sle/1822/6 TSKZaH/
RMOb/5.0001/19

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci na ul. Občanská v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

0131/RMOb-Sle/1822/6 TSKZaH/
RMOb/5.0002/19

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci na ul. Podzámčí v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

0132/RMOb-Sle/1822/6 TSKZaH/
RMOb/5.0003/19

Kácení dřevin - ul. Heřmanická, ul. Na
Baranovci, ul. Obrovského v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava; ul. Václavíkova v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice; ul. Podvojná, ul. Švédská v
obci Ostrava, k.ú. Muglinov; ul. Lorišova v obci
Ostrava, k.ú. Kunčičky a ul. Bednářská v obci
Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí

Strana 2/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0133/RMOb-Sle/1822/6 ROaVZ/
RMOb/2.0154/18

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o realizaci
přeložky distribučního zařízení určeného k
dodávce elektrické energie

0134/RMOb-Sle/1822/6 ROaVZ/
RMOb/2.0166/18

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti - Parkování Nová
Osada I. etapa

0135/RMOb-Sle/1822/6 ROaVZ/
RMOb/2.0168/18

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti - Parkování Nová
Osada III. etapa

0136/RMOb-Sle/1822/6 ROaVZ/
RMOb/2.0004/19

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Oprava
a údržba domovního a bytového fondu v
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
truhlářské práce"

0137/RMOb-Sle/1822/6 ROaVZ/
RMOb/2.0006/19

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Oprava
a údržba domovního a bytového fondu v
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
kominické práce"

0138/RMOb-Sle/1822/6 ROaVZ/
RMOb/2.0007/19

Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské
činnosti k veřejným zakázkám dle zákona o
zadávání veřejných zakázek

0139/RMOb-Sle/1822/6 ROaVZ/
RMOb/2.0008/19

Směrnice pro zadávání veřejných zakázek v
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava

0140/RMOb-Sle/1822/6 ROaVZ/
RMOb/2.0009/19

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na dodávky pod názvem "Nákup a výroba
kancelářského nábytku pro potřeby ÚMOb
Slezská Ostrava"

0141/RMOb-Sle/1822/6 FaR/
RMOb/9.0180/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Centrum pro zdravotně postižené
Moravskoslezského kraje o.p.s.

0142/RMOb-Sle/1822/6 FaR/
RMOb/9.0183/18

Poskytnutí příspěvku a rozpočtové opatření
- Knihovna města Ostravy, příspěvková
organizace

0143/RMOb-Sle/1822/6 FaR/
RMOb/9.0185/18

Odpis drobného dlouhodobého hmotného
majetku a předmětů operativní evidence

0144/RMOb-Sle/1822/6 FaR/
RMOb/9.0186/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Charita Ostrava

0145/RMOb-Sle/1822/6 FaR/
RMOb/9.0001/19

Žaloby z užívání bytů

0146/RMOb-Sle/1822/6 FaR/
RMOb/9.0002/19

Splátkový kalendář

0147/RMOb-Sle/1822/6 FaR/
RMOb/9.0006/19

Dodatek č. 8 ke "Směrnici č. 2/2013 pro
nakládání s finančními prostředky, postupy

Strana 3/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava"

0148/RMOb-Sle/1822/6 FaR/
RMOb/9.0011/19

Rozpočtová opatření

0149/RMOb-Sle/1822/6 ŠaK/
RMOb/10.0001/19

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Pěší
(odměna zástupci ředitele)

0150/RMOb-Sle/1822/6 ŠaK/
RMOb/10.0003/19

Přerušení činnosti školních družin při základních
školách v období pololetních a jarních prázdnin
2019 (únor 2019)

0151/RMOb-Sle/1822/6 ŠaK/
RMOb/10.0004/19

Ocenění pedagogických pracovníků statutárním
městem Ostrava u příležitosti Dne učitelů 2019

0152/RMOb-Sle/1822/6 ŠaK/
RMOb/10.0005/19

Smlouva o spolupráci na výstavě s názvem
HLEDÁNÍ - leden 2019

0153/RMOb-Sle/1822/6 ŠaK/
RMOb/10.0006/19

Souhlas s přijetím daru od Démos trade, a.s. -
MŠ Bohumínská (leden 2019)

0154/RMOb-Sle/1822/6 ŠaK/
RMOb/10.0008/19

Žádost o souhlas s uzavřením dohody o
provedení práce - Mateřská škola Slezská
Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace
(leden 2019)

0155/RMOb-Sle/1822/6 ŠaK/
RMOb/10.0009/19

Žádost o souhlas s uzavřením dohod o provedení
práce - MŠ Bohumínská(leden 2019)

0156/RMOb-Sle/1822/6 ŠaK/
RMOb/10.0010/19

Souhlas s převodem potravin z MŠ Komerční na
ZŠ Bohumínskou (leden 2019)

0157/RMOb-Sle/1822/6 ŠaK/
RMOb/10.0011/19

Návrh na jmenování ředitele/ky Základní školy
Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace
(leden 2019)

0158/RMOb-Sle/1822/6 VV/
RMOb/8.0003/19

Dovolání proti rozsudku Krajského soudu v
Ostravě - náhrada škody

0159/RMOb-Sle/1822/6 VV/
RMOb/8.0004/19

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0160/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0568/18

Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu
"Výstavba haly na p.č. 452/11 a 452/21 v k.ú.
Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
FEBE CRAFT s.r.o.

0161/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0660/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro budovu
parc.č. 408/2" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
Podlahy Gajdoš s.r.o.

Strana 4/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0162/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0688/18

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č. 5257/66 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

0163/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0689/18

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č.st. 798 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

0164/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0701/18

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1874/3
(označena p.č. 1874/41) a části pozemku p.č.
1988/1 (označena p.č. 1988/6) v k.ú. Koblov,
obec Ostrava

0165/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0702/18

Smlouva o právu provést stavbu a o právu
vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1538 a p.č.
1543/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - Správa
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace

0166/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0703/18

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu
"Novostavba - rodinný dům, k.ú. Heřmanice
parc.č. 219/31" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

0167/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0001/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Optické připojení objektů Čtyřlístku -
lokalita Hrušov" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava -
OVANET a.s.

0168/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0002/19

Souhlas se vstupem na pozemek za účelem
kácení dřevin v k.ú. Hrušov, obec Ostrava -
OZO Ostrava s.r.o. + plná moc - ENVIprojekt
CZECH s.r.o.

0169/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0003/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Koblov 789/1, příp. NNk" v
k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

0170/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0004/19

Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v
Ostravě

0171/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0005/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Ostrava - Heřmanice 248/81 Hubáček, NN" v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

0172/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0006/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti,
projekt "Ostrava 342/18 Sýkora, NNk" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

Strana 5/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0173/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0007/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Ostrava-Kunčičky 587/1 Bandy, příp.NNk" v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

0174/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0011/19

Změna usnesení - zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
projekt "REKO MS Ostrava - Orlovská 2. část" -
GasNet, s.r.o.

0175/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0013/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Ostrava
3121 Korcsiková, příp. NNk" - ČEZ Distribuce,
a.s.

0176/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0014/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Ostrava
2566/1 Stuchlý, příp. NNk" - ČEZ Distribuce,
a.s.

0177/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0015/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, projekt "Ostrava
- Muglinov 918, Chovanec, NNk" - ČEZ
Distribuce, a.s.

0178/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0016/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, projekt "Ostrava-
Muglinov 1025, Horská, NNk" - ČEZ
Distribuce, a.s.

0179/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0018/19

Výpověď nájmu části pozemku p.č. 2024/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (smlouva č.
MS/0557/13-N)

0180/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0019/19

Výpověď nájmu části pozemku p.č. 3967 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (smlouva č.
MAJ/36/05-N)

0181/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0020/19

Projednání plánu oprav pro rok 2019 pro domy
na ulici Na Baranovci v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

0182/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0021/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Slezská Ostrava 4324, NNk" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

0183/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0022/19

Záměr nájmu části pozemku p.č. 647/20 v k.ú.
Vrbice nad Odrou, obec Bohumín

0184/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0023/19

Záměr nájmu části pozemku p.č. 2168/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0185/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0024/19

Záměr nájmu pozemku p.č. 394 a části pozemku
p.č. 395, vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava

Strana 6/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0186/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0025/19

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost -
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0187/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0026/19

Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost -
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0188/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0028/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

0189/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0029/19

Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
- k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0190/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0031/19

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží - MOb Slezská
Ostrava

0191/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0032/19

Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové
patrové garáže + záměr nájmu pozemku pod
stavbou řadové patrové garáže - v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0192/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0033/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 2517 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba,
a to budova č.p. 1465 - ulice Kepkova

0193/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0034/19

Záměr prodeje části pozemku p.č. 29/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0194/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0035/19

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavba bezpečnostního
prvku "Odplyňovací vrt VM - OV č. 190" -
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA,
GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a
báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.

0195/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0036/19

Záměr prodeje pozemků p.č. 477, p.č. 339/7 a
p.č. 396/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0196/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0037/19

Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/
dohodou

0197/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0038/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 45/14 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0198/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0039/19

Změna bodu 1 usnesení č. 5334/RMObM-
Sle/1418/105 ze dne 31.10.2018 - ukončení
nájmu pozemku pod stavbou řadové garáže v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

Strana 7/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0199/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0040/19

Stanovisko ke směně nemovitých věcí v k.ú.
Hrušov a k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ASPET-
INVEST s.r.o.

0200/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0041/19

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č. 5191/7 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

0201/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0044/19

Záměr změny nájemní smlouvy - Tenisový klub
Antošovice z.s.

0202/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0045/19

Prodej částí pozemků p.č. 119/1 a p.č. 119/6
(označeny p.č. 119/9) v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

0203/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0047/19

Záměr prodeje části pozemku p.č. 5645
(označena p.č. 5645/2) v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

0204/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0049/19

Prodej pozemku p.č.st. 546/3 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to
budova č.p. 752 (ulice Orlovská)

0205/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0061/19

Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou

0206/RMOb-Sle/1822/6 MS/
RMOb/4.0062/19

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou

 

Strana 8/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0001/19
Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby,
služby občanům, sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupních bytů s
doprovodným sociálním programem
 
Usnesení číslo: 0121/RMOb-Sle/1822/6

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Seznam osob, se kterými byla v termínu od 01. 07. 2018 do 31.12.2018 uzavřena smlouva

o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, služby za úhradu občanům,
sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupního bytu s doprovodným sociálním
programem dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 – 5 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0002/19
Smlouva o zapojení do projektu "Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám
II"
 
Usnesení číslo: 0122/RMOb-Sle/1822/6

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se sjednáním smlouvy s Potravinovou bankou v Ostravě, z.s. o zapojení do projektu

"Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II" ve znění příloh předkládaného
materiálu, dle důvodové zprávy předkládaného materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0001/19
Plán výcviku Jednotky sboru dobrovolných hasičů Heřmanice - záchrana na ledě k.ú.
Koblov Antošovická jezera
 
Usnesení číslo: 0123/RMOb-Sle/1822/6

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 plán cvičení a souhlasí s odbornou přípravou - taktickým cvičením Jednotky sboru dobrovolných

hasičů Heřmanice na pozemcích p.č. 1620/1, p.č. 1620/11 a p.č. 1620/12, vše v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, v měsících leden - březen 2019, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.03.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)

Strana 9/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

TSB/RMOb/1.0002/19
Navýšení ceny spotřebního materiálu Hybridní pošty na základě smlouvy
č.982707-0204/2009
 
Usnesení číslo: 0124/RMOb-Sle/1822/6

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 návrh cenové kalkulace České pošty, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225

99, IČO: 47114983 na změnu sjednané ceny spotřebního materiálu; dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
2) souhlasí
 s předloženou cenovou kalkulací České pošty, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4,

PSČ 225 99, IČO: 47114983 na změnu sjednané ceny spotřebního materiálu a to navýšení ceny
za TP 470x12"90g Amber Preprint z původní ceny 0,33 Kč/A3 na 0,3473 Kč/A3; dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.01.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0003/19
Jmenování velitele JSDH Ostrava - Heřmanice
 
Usnesení číslo: 0125/RMOb-Sle/1822/6

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 rezignaci pana Petra Kose, nar. 05.12.1968, bytem Požární 909/35, 713 00 Ostrava -

Heřmanice na funkci velitele JSDH ke dni 31.1.2019; dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
2) souhlasí
 se jmenováním pana Michala Gavlase, nar. 12.11.1987, bytem V Korunce 403/3, 712 00 Ostrava

- Muglinov do funkce velitele JSDH Ostrava - Heřmanice ke dni 1.2.2019; dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.01.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0004/19
Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod - Antošovická 107/55, Ostrava-
Koblov
 
Usnesení číslo: 0126/RMOb-Sle/1822/6

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

Strana 10/76

admin
Textbox
      



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o uzavření Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod s obchodní společností
Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská
Ostrava, IČ: 45193673, pro odběrné místo Antošovická 107/55, Ostrava- Koblov, dle důvodové
zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.02.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0005/19
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek "Nákup
výpočetní techniky pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 0127/RMOb-Sle/1822/6

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, ve znění pozdějších dodatků a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu,

b) o vystavení objednávky odborem technické správy budov, ÚMOb Slezská Ostrava, na plnění
veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Nákup výpočetní techniky pro potřeby ÚMOb
Slezská Ostrava", za cenu 459.180,- Kč bez DPH, živnostníkovi Miroslavu Tvardkovi, se sídlem
Slezská 1377, 735 41 Petřvald, IČO: 73185230 dle přílohy a důvodové zprávy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 28.02.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0006/19
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotka Koblov
 
Usnesení číslo: 0128/RMOb-Sle/1822/6

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu

Slezská Ostrava, jednotka Koblov, s panem Josefem Čajanem, nar. 10.02.1959, trvale bytem
Tovární 1060/12, Ostrava - Mariánské Hory, PSČ 711 00, dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.01.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0007/19
Úprava sítě mobilních telefonů

150

Strana 11/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0129/RMOb-Sle/1822/6
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 upravit síť mobilních telefonů, zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu s Rámcovou

Dohodou o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických komunikací č.
O2OP/713534 a Účastnickou smlouvou o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických
komunikací, uzavřenými mezi Statutárním městem Ostrava a O2 Czech Republic a.s., IČO:
60193336, se sídlem: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, 140 22, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu, s účinností od 23.01.2019.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner,

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0001/19
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. Občanská v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0130/RMOb-Sle/1822/6

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 917/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k

místní komunikaci ul. Občanská, MK III. tř., č. 212c, na pozemku p.č. 610/1 v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném
znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 06.02.2019

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0002/19
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci na ul. Podzámčí v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0131/RMOb-Sle/1822/6

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 3404 a 3417/4, přes pozemek p.č. 5620 v obci

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k místní komunikaci ul. Podzámčí, MK II. tř., č. 105b, na pozemku
p.č. 5619 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 06.02.2019

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0003/19 140

Strana 12/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Kácení dřevin - ul. Heřmanická, ul. Na Baranovci, ul. Obrovského v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava; ul. Václavíkova v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice; ul. Podvojná, ul.
Švédská v obci Ostrava, k.ú. Muglinov; ul. Lorišova v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky a ul.
Bednářská v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí
 
Usnesení číslo: 0132/RMOb-Sle/1822/6
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích p.č. 2021 (ul. Heřmanická), p.č. 890 (ul. Na

Baranovci), p.č. 5034 (ul. Obrovského) v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; p.č. 723 (ul.
Václavíkova) v obci Ostrava k.ú. Heřmanice; p.č. 421/17 (ul. Podvojná), p.č. 197/1 (ul. Švédská)
v obci Ostrava, k.ú. Muglinov; p.č. 1819 (ul. Lorišova) v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky a p.č.
392 (ul. Bednářská) v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, svěřených městskému obvodu
Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 08.02.2019

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0154/18
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení
určeného k dodávce elektrické energie
 
Usnesení číslo: 0133/RMOb-Sle/1822/6

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného

k dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 40502, IČO: 24729035, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 31.01.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0166/18
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti -
Parkování Nová Osada I. etapa
 
Usnesení číslo: 0134/RMOb-Sle/1822/6

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s obchodní

společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130
00 Praha 3, IČ: 04084063, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 22.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
 

Strana 13/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0168/18
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti -
Parkování Nová Osada III. etapa
 
Usnesení číslo: 0135/RMOb-Sle/1822/6

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s obchodní

společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130
00 Praha 3, IČ: 04084063, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 22.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0004/19
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor truhlářské práce"
 
Usnesení číslo: 0136/RMOb-Sle/1822/6

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor truhlářské práce", v souladu s ustanovením § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 15.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0006/19
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor kominické práce"
 
Usnesení číslo: 0137/RMOb-Sle/1822/6

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor: kominické práce", v souladu s ustanovením § 31

Strana 14/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 15.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0007/19
Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti k veřejným zakázkám dle zákona o
zadávání veřejných zakázek
 
Usnesení číslo: 0138/RMOb-Sle/1822/6

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření příkazních smluv

a) na zadavatelskou činnost dle zákona o zadávání veřejných zakázek k veřejné zakázce
pod názvem „Zajištění úklidových prací v objektech MOb Slezská Ostrava“, s obchodní
společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ
70200, IČO: 28631595, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 23.000,- Kč bez DPH, dle přílohy č.
1 a důvodové zprávy předloženého materiálu;

b) na zadavatelskou činnost dle zákona o zadávání veřejných zakázek k veřejné zakázce pod
názvem „Zajištění elektroinstalace na ZŠ Pěší“, s obchodní společností Dobrá zakázka s.r.o.,
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČO: 28631595, za
cenu nejvýše přípustnou ve výši 19.000,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy
předloženého materiálu;

c) na zadavatelskou činnost dle zákona o zadávání veřejných zakázek k veřejné zakázce pod
názvem „Rekuperace v objektech ZŠ MOb Slezská Ostrava“, s obchodní společností Dobrá
zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČO:
28631595, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 19.000,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 3 a důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 28.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
2) rozhodla
 uzavřít dohody o plné moci se zmocněncem obchodní společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem

Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČO: 28631595, dle bodu č. 3
tohoto usnesení;

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 28.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ

Strana 15/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3) rozhodla
 udělit plné moci zmocněnci obchodní společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava -

Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČO: 28631595, k zastupování statutárního
města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve výkonu zadavatelské činnosti dle zákona o
zadávání veřejných zakázek, včetně odborného poradenství k zadání a průběhu zadávacího řízení
veřejným zakázkám

I. "Zajištění úklidových prací v objektech MOb Slezská Ostrava"

II. "Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace ZŠ Pěší v Ostravě – Muglinově"

III. "Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v základních školách Slezské
Ostravy"

v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a zajištění všech potřebných úkonů v
rámci celého procesu do uzavření smlouvy a řádného ukončení zadávacího řízení způsobem
stanoveným zákonem o zadávání veřejných zakázek včetně provedení všech souvisejících úkonů,
s výjimkou jednání, které může učinit jen zadavatel osobně (rozhodnutí o výběru dodavatele
či výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení
zadávacího řízení a rozhodnutí o námitkách), a to v rozsahu uzavřené příkazní smlouvy  na výkon
zadavatelské činnosti, které jsou přílohou č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu, ve znění případných
změn a dodatků, před třetími osobami, zejména pak poskytovateli dotací, dodavateli, účastníky
zadávacího řízení či zájemci o veřejnou zakázku, dle důvodové zprávy a přílohy č. 4, 5 a 6
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 28.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0008/19
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského obvodu Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0139/RMOb-Sle/1822/6

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 ke dni 23.1.2019 Směrnici č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského

obvodu Slezská Ostrava, schválenou usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č.
2560/RMOb-Sle/1418/48 ze dne 30.11.2016 a dodatek č. 1 k této směrnici;

 
2) schvaluje
 s účinností od 23.1.2019 Směrnici pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského

obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 31.01.2019
pověřená vedením odboru ROaVZ

 
(zn. předkl.)

Strana 16/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ROaVZ/RMOb/2.0009/19
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup a
výroba kancelářského nábytku pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 0140/RMOb-Sle/1822/6

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem

"Nákup a výroba kancelářského nábytku pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava", v souladu s
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 28.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem "Nákup a výroba kancelářského nábytku pro

potřeby ÚMOb Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0180/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Centrum pro zdravotně postižené
Moravskoslezského kraje o.p.s.
 
Usnesení číslo: 0141/RMOb-Sle/1822/6

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost obecně prospěšné společnosti Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje

o.p.s., IČO: 265 93 548, se sídlem Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
o poskytnutí peněžitého daru, předmětná žádost včetně rozpočtu projektu tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000,- Kč obecně prospěšné společnosti Centrum pro zdravotně

postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČO: 265 93 548, se sídlem Bieblova 2922/3,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 25.02.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                                            - 5.000,-
ORJ 9, § 4378, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)       + 5.000,-

Strana 17/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 25.02.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0183/18
Poskytnutí příspěvku a rozpočtové opatření - Knihovna města Ostravy, příspěvková
organizace
 
Usnesení číslo: 0142/RMOb-Sle/1822/6

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost právnické osoby Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, IČO: 000 97 586, se

sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí příspěvku; předmětná
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout příspěvek ve výši 10.000,- Kč právnické osobě Knihovna města Ostravy, příspěvková

organizace, IČO: 000 97 586, se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 25.02.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                   - 10.000,-
ORJ 9, § 3314, pol. 5331                                  + 10.000,-
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím)

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 25.02.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0185/18
Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence
 
Usnesení číslo: 0143/RMOb-Sle/1822/6

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.03.2019

Strana 18/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) stanovuje
 pro likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence, specifikového v bodě 1 tohoto usnesení, likvidační komisi ve složení:

Ing. Ivona Vaňková

Ing. Pavel Slabý

Jaromír Lyčka
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 08.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0186/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Charita Ostrava
 
Usnesení číslo: 0144/RMOb-Sle/1822/6

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost církevní právnické osoby Charita Ostrava, IČO: 449 40 998, se sídlem Kořenského

1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 4.155,- Kč církevní právnické osobě Charita Ostrava, IČO: 449

40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, dle důvodové zprávy a příloh
č. 1 a č. 2 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 25.02.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                                                     - 4.155,-
ORJ 9, § 4351, pol. 5223                                                                    + 4.155,-
(neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem)

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 25.02.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

Strana 19/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

FaR/RMOb/9.0001/19
Žaloby z užívání bytů
 
Usnesení číslo: 0145/RMOb-Sle/1822/6

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

a) panu Tomáši Balážovi, narozenému v roce 1972, trvale bytem Šenovská 1033/69 Ostrava -
Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném, nezaplacené náhrady ve výši sjednaného nájemného
a dluhu na službách spojených s užíváním bytu, v celkové výši 44.254,- Kč + příslušenství, ve
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) panu Patrikovi Kroščenovi, narozenému v roce 1991, trvale bytem Kubínova 442/49, Ostrava
- Heřmanice, z titulu dluhu na nájemném (náhrada ve výši sjednaného nájemného) a službách
spojených s užíváním bytu, v celkové výši 27.003,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 2
předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0002/19
Splátkový kalendář
 
Usnesení číslo: 0146/RMOb-Sle/1822/6

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní Ireny Horváthové, narozené v roce 1958, bytem Kubínova 379/52, 713 00 Ostrava -

Heřmanice, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady
za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní Irenou Horváthovou,

narozenou v roce 1958, bytem Kubínova 379/52, 713 00 Ostrava - Heřmanice, týkající se dluhu
z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu), ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0006/19
Dodatek č. 8 ke "Směrnici č. 2/2013 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v
účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 0147/RMOb-Sle/1822/6

160

Strana 20/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Dodatek č. 8 ke "Směrnici č. 2/2013 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví

a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava" dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu, s účinností od 24.01.2019.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.01.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0011/19
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 0148/RMOb-Sle/1822/6

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle  přílohy  č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0001/19
Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Pěší (odměna zástupci ředitele)
 
Usnesení číslo: 0149/RMOb-Sle/1822/6

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s navýšením neinvestičního příspěvku Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové

organizaci, dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 23.01.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0003/19
Přerušení činnosti školních družin při základních školách v období pololetních a
jarních prázdnin 2019 (únor 2019)
 
Usnesení číslo: 0150/RMOb-Sle/1822/6

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 přerušení činnosti školní družiny při

a) Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci,

b) Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci,

Strana 21/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci,

v době pololetních prázdnin dne 1. 2. 2019 a v období jarních prázdnin od 4. 2. 2019 do 8. 2.
2019, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.01.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0004/19
Ocenění pedagogických pracovníků statutárním městem Ostrava u příležitosti Dne
učitelů 2019
 
Usnesení číslo: 0151/RMOb-Sle/1822/6

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) rozhodla
 nepodat návrh na ocenění pedagogických pracovníků statutárnímu městu Ostrava u příložitosti

Dne učitelů 2019, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0005/19
Smlouva o spolupráci na výstavě s názvem HLEDÁNÍ - leden 2019
 
Usnesení číslo: 0152/RMOb-Sle/1822/6

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě HLEDÁNÍ s paní Luciou Petrůjovou , dle příloh a

důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.01.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0006/19
Souhlas s přijetím daru od Démos trade, a.s. - MŠ Bohumínská (leden 2019)
 
Usnesení číslo: 0153/RMOb-Sle/1822/6

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od společnosti Démos trade, a.s., se sídlem

Škrobálkova 630/13, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČO: 25397478, Mateřskou školou Slezská
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.01.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

Strana 22/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0008/19
Žádost o souhlas s uzavřením dohody o provedení práce - Mateřská škola Slezská
Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace (leden 2019)
 
Usnesení číslo: 0154/RMOb-Sle/1822/6

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s úhradou výdajů na dohodu o provedení práce z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská

Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.01.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0009/19
Žádost o souhlas s uzavřením dohod o provedení práce - MŠ Bohumínská(leden 2019)
 
Usnesení číslo: 0155/RMOb-Sle/1822/6

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s úhradou výdajů na dohody o provedení práce z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská

Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.01.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0010/19
Souhlas s převodem potravin z MŠ Komerční na ZŠ Bohumínskou (leden 2019)
 
Usnesení číslo: 0156/RMOb-Sle/1822/6

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným převodem potravin v celkové hodnotě 6 567,15 Kč z Mateřské školy

Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, na Základní školu Slezská Ostrava,
Bohumínská 72, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.01.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0011/19
Návrh na jmenování ředitele/ky Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové
organizace (leden 2019)
 
Usnesení číslo: 0157/RMOb-Sle/1822/6

210

Strana 23/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zápisy z jednání konkursní komise o průběhu konkursního řízení na obsazení vedoucího

pracovního místa pro výkon činnosti ředitele/ky Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1,
příspěvkové organizace, konané ve dnech 4. 1. 2019 a 18. 1. 2019, včetně navrženého výsledného
pořadí uchazečů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 a) na základě vyhlášeného konkursního řízení nejmenovat žádného z uchazečů na vedoucí

pracovní místo pro výkon činností ředitele/ky Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1,
příspěvkové organizace

b) o vyhlášení nového konkursního řízení na vedoucí pracovní místo pro výkon činnosti ředitele/
ky Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.02.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0003/19
Dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Ostravě - náhrada škody
 
Usnesení číslo: 0158/RMOb-Sle/1822/6

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 rozsudek Krajského soudu v Ostravě sp. zn. 57 Co 109/2015-229 ze dne 17.10.2018, dle přílohy

a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 nepodat dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Ostravě sp. zn. 57 Co 109/2015-229 ze dne

17.10.2018, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 26.01.2019
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0004/19
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0159/RMOb-Sle/1822/6

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

Strana 24/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) 190 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 22 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 23. 1. 2019
 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0568/18
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v rámci projektu "Výstavba haly na p.č. 452/11 a 452/21 v k.ú. Heřmanice" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - FEBE CRAFT s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0160/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.p.č. 472/4 a p.p.č. 472/5 v k.ú.

Heřmanice, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Výstavba haly na p.č.
452/11 a 452/21 v k.ú. Heřmanice" investora stavby:

FEBE CRAFT s.r.o.
sídlo: Ostrava - Muglinov, Na Úrovni 722/6, PSČ 712 00
IČO: 258 58 670

spočívajícího ve výstavbě haly na pozemcích investora stavby p.p.č. 452/11 a p.p.č. 452/21 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, kdy výše uvedený pozemek p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, je přímo sousedícím pozemkem s uvedeným pozemkem p.p.č. 452/11 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky a kanalizační přípojky včetně revizní šachty na/v částech

pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Orlovská), a s připojením pozemku
investora stavby p.p.č. 472/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 472/4 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Kotalova), vše v rámci projektu "Výstavba haly na p.č. 452/11 a
452/21 v k.ú. Heřmanice" investora stavby:

FEBE CRAFT s.r.o.
sídlo: Ostrava - Muglinov, Na Úrovni 722/6, PSČ 712 00
IČO: 258 58 670

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.p.č. 472/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 2354
m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Orlovská), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 2,2 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),

Strana 25/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- kanalizační přípojku včetně revizní šachty na/v části pozemku p.p.č. 472/5, ostatní plocha,
silnice, o výměře 2354 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Orlovská), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 5,2 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby),
- připojit pozemek investora stavby p.p.č. 472/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku
p.p.č. 472/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7569 m2, v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava (ul. Kotalova), v části o výměře 24,15 m2 (přístup a příjezd),
a to ve vztahu k pozemkům investora stavby p.p.č. 452/21 a p.p.č. 452/11 v k.ú. Heřmanice,
obce Ostrava, v rámci projektu "Výstavba haly na p.č. 452/11 a 452/21 v k.ú. Heřmanice", dle
situačního plánu, s investorem stavby:

FEBE CRAFT s.r.o.
sídlo: Ostrava - Muglinov, Na Úrovni 722/6, PSČ 712 00
IČO: 258 58 670

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.p.č. 472/5 a p.p.č. 472/4 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

FEBE CRAFT s.r.o.
sídlo: Ostrava - Muglinov, Na Úrovni 722/6, PSČ 712 00
IČO: 258 58 670

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících)

pozemků p.p.č. 452/21 a p.p.č. 452/11 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků: p.p.č. 472/5,
ostatní plocha, silnice, o výměře 2354 m2, v k.ú. Heřmanice, obce Ostrava, s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 7,4 m (vodovodní přípojka: 2,2
m + kanalizační přípojka včetně revizní šachty: 5,2 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) níže uvedených liniových staveb, a p.p.č. 472/4, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 7569 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný
rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 24,15 m2, a to vše v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností
k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

FEBE CRAFT s.r.o.
sídlo: Ostrava - Muglinov, Na Úrovni 722/6, PSČ 712 00
IČO: 258 58 670

kdy obsahem:

Strana 26/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části pozemku
p.p.č. 472/4 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat
lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli
od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.p.č. 472/4 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka včetně revizní šachty (dále jen
"Stavby"), a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků
považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0660/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro budovu parc.č. 408/2" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - Podlahy Gajdoš s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0161/RMOb-Sle/1822/6

180

Strana 27/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 784/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro budovu parc.č. 408/2" investora stavby:

Podlahy Gajdoš s.r.o.
sídlo: Koněvova 728/102a, Heřmanice, 713 00 Ostrava
IČO: 045 62 178

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 784/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 125 m2, v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 23,7 m, přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku
p.č.st. 408/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 728, v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro budovu parc.č. 408/2", dle situačního plánu, s investorem
stavby:

Podlahy Gajdoš s.r.o.
sídlo: Koněvova 728/102a, Heřmanice, 713 00 Ostrava
IČO: 045 62 178

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 784/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

Podlahy Gajdoš s.r.o.
sídlo: Koněvova 728/102a, Heřmanice, 713 00 Ostrava
IČO: 045 62 178

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 408/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
728, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 784/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 125 m2, v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 23,7 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s
budoucím oprávněným:

Strana 28/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Podlahy Gajdoš s.r.o.
sídlo: Koněvova 728/102a, Heřmanice, 713 00 Ostrava
IČO: 045 62 178

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 784/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 408/2
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 728, a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 784/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0688/18
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 5257/66 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0162/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stojící na pozemku
p.č. 5257/66, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

Strana 29/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

od prodávajícího:

Vladimíra Kozubková                                     nar. v roce 1971
bytem: Marešova 1533/14, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

za kupní cenu ve výši 10,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0689/18
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č.st. 798 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0163/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stojící na pozemku p.č.st.
798, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

od prodávajícího:

Tomáš Adámek                                                 nar. v roce 1958
bytem: Sládkova 2988/27a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

za kupní cenu ve výši 45.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0701/18
Záměr prodeje části pozemku p.č. 1874/3 (označena p.č. 1874/41) a části pozemku p.č.
1988/1 (označena p.č. 1988/6) v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0164/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

Strana 30/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vydat souhlas

k záměru města prodat:

a)
část pozemku p.č. 1874/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 10425 m2, v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, vymezenou geometrickým plánem č. 1318-151/2018 ze dne 15.08.2018
a označenou v něm jako:

- pozemek p.č. 1874/41, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 75 m2, v k.ú. Koblov, obec
Ostrava,

b)
část pozemku p.č. 1988/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2102 m2, v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, vymezenou geometrickým plánem č. 1318-151/2018 ze dne 15.08.2018
a označenou v něm jako:

- pozemek p.č. 1988/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 m2, v k.ú. Koblov, obec
Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0702/18
Smlouva o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1538
a p.č. 1543/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - Správa silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 0165/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky ve znění

přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 předloženého materiálu, týkající se realizace projektu
"Modernizace silnice II/477, II/647 Ostrava, ul. Bohumínská, III. etapa" na/v pozemku p.č. 1538
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, přičemž stavbou bude uvedený pozemek dotčen v rozsahu cca 17
m2, a pozemku p.č. 1543/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, přičemž stavbou bude uvedený pozemek
dotčen v rozsahu cca 1218 m2, s investorem stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
IČO: 000 95 711
sídlo: Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

Strana 31/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0703/18
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v rámci projektu "Novostavba - rodinný dům, k.ú. Heřmanice parc.č. 219/31" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0166/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

(ul. K Maliňáku), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba - rodinný dům,
k.ú. Heřmanice parc.č. 219/31" investorů stavby:

manželé
Marek Sládeček
rok narození: 1976
Ivana Sládečková
rok narození: 1977
oba bytem: K Maliňáku 921/29, Heřmanice, 713 00 Ostrava

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně
zpevněných ploch a inženýrských sítí na/v pozemku investorů p.p.č. 219/31 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 481/1 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachtice a splaškové kanalizační přípojky

včetně kontrolní šachtice na/v částech pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
K Maliňáku), a s připojením pozemku investorů stavby p.p.č. 219/31 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, k pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), vše v rámci
projektu "Novostavba - rodinný dům, k.ú. Heřmanice parc.č. 219/31" investorů stavby:

manželé
Marek Sládeček
rok narození: 1976
Ivana Sládečková
rok narození: 1977
oba bytem: K Maliňáku 921/29, Heřmanice, 713 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku včetně vodoměrné šachtice na/v části pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), s tím,

Strana 32/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

že rozsah dotčení pozemku je: 79 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) uvedené liniové stavby),
- splaškovou kanalizační přípojku včetně kontrolní šachtice na/v části pozemku p.p.č. 481/1,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K
Maliňáku), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 4 m (přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),
- připojit pozemek investorů stavby p.p.č. 219/31 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku
p.p.č. 481/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava (ul. K Maliňáku), v části o výměře 5 m2 (přístup a příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemku investorů stavby p.p.č. 219/31 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
v rámci projektu "Novostavba - rodinný dům, k.ú. Heřmanice parc.č. 219/31", dle situačního
plánu, s investory stavby:

manželé
Marek Sládeček
rok narození: 1976
Ivana Sládečková
rok narození: 1977
oba bytem: K Maliňáku 921/29, Heřmanice, 713 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

manželé
Marek Sládeček
rok narození: 1976
Ivana Sládečková
rok narození: 1977
oba bytem: K Maliňáku 921/29, Heřmanice, 713 00 Ostrava

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 219/31 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), s tím, že
rozsah služebnosti inženýrských sítí (vodovodní přípojka a splašková kanalizační přípojka) je:
celkem 83 m (vodovodní přípojka: 79 m + splašková kanalizační přípojka: 4 m), přičemž délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, a rozsah jak
služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 5 m2, a to vše v rozsahu vymezeném

Strana 33/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k častem pozemku,
s budoucími oprávněnými:

manželé
Marek Sládeček
rok narození: 1976
Ivana Sládečková
rok narození: 1977
oba bytem: K Maliňáku 921/29, Heřmanice, 713 00 Ostrava

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po části pozemku
p.p.č. 481/1 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat
lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli
od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.p.č. 481/1 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavby - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachtice a splašková kanalizační
přípojka včetně kontrolní šachtice (dále jen "Stavby"), vedoucí k pozemku p.p.č. 219/31 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

Strana 34/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0001/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Optické připojení
objektů Čtyřlístku - lokalita Hrušov" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 0167/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním 1 ks svazku mikrotrubiček 4x14/10 mm + HDPE chráničky pro optický kabel na/

v částech pozemků p.č. 1919 (ul. Na Liščině), p.č. 1212/6 (ul. Kanczuckého), p.č. 1269/1 a p.č.
1277/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci projektu "Optické připojení objektů Čtyřlístku -
lokalita Hrušov" investora stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to 1 ks svazku

mikrotrubiček 4x14/10 mm + HDPE chráničku pro optický kabel, na/v částech pozemků:
- p.č. 1919, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10959 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
(ul. Na Liščině), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 110 m,
- p.č. 1212/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2598 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
(ul. Kanczuckého), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 150 m,
- p.č. 1269/1, vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře 881 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 14 m,
- p.č. 1277/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 383 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s tím,
že rozsah dotčení pozemku je: 2 m,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a
to vše v rámci projektu "Optické připojení objektů Čtyřlístku - lokalita Hrušov", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

Strana 35/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 1919, p.č. 1212/6, p.č. 1269/1 a p.č. 1277/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2
tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1919, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
10959 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Na Liščině), s tím, že předpokládány rozsah
služebnosti je: 110 m, p.č. 1212/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2598 m2, v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava (ul. Kanczuckého), s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 150 m,
p.č. 1269/1, vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře 881 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s
tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 14 m, a p.č. 1277/4, zastavěná plocha a nádvoří, o
výměře 383 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 2
m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1919, p.č. 1212/6, p.č. 1269/1
a p.č. 1277/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavbu - 1 ks svazku mikrotrubiček 4x14/10
mm + HDPE chráničku pro optický kabel (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 1919, p.č. 1212/6, p.č. 1269/1 a
p.č. 1277/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude vymezeno geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby

Strana 36/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0002/19
Souhlas se vstupem na pozemek za účelem kácení dřevin v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
- OZO Ostrava s.r.o. + plná moc - ENVIprojekt CZECH s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0168/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem investora stavby:

OZO Ostrava s.r.o.
sídlo: Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 623 00 920

na pozemek p.č. 302/44 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, za účelem provedení kácení dřevin:

• Vrba křehká: 1 ks, obvod kmene ve výšce 130 cm - 75 cm (označena č. 2 v příloze č. 3 a
č. 4 předloženého materiálu),

• Vrba křehká: 1 ks, obvod kmene ve výšce 130 cm - 150 cm (označena č. 3 v příloze č. 3
a č. 4 předloženého materiálu),

• Vrba křehká: 1 ks se 2 kmeny, obvod kmenů ve výšce 130 cm - 80 cm a 140 cm (označena
č. 4 v příloze č. 3 a č. 4 předloženého materiálu),

• Vrba křehká: 1 ks s 5 kmeny, obvod kmenů ve výšce 130 cm - 30 cm, 40 cm, 45 cm, 60 cm
a 80 cm (označena č. 5 v příloze č. 3 a č. 4 předloženého materiálu),

• Keřový nálet svída: plocha 20 m2 (označen č. 10 v příloze č. 3 a č. 4 předloženého materiálu),

a to v rámci realizace projektu "Rozšíření skládky TKO v Ostravě - Hrušově, V. etapa, kazeta
č. 2", za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- veškeré práce, včetně odstranění veškeré dřevní hmoty a následného úklidu pozemku, budou
provedeny na vlastní náklady investora stavby,
- bude-li určena náhradní výsadba, jako kompenzace ekologické újmy, zabezpečí tuto na vlastní
náklady investor stavby,

Strana 37/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) zplnomocňuje
 obchodní společnost:

ENVIprojekt CZECH s.r.o.
sídlo: Na Požáře 144, 760 01 Zlín
IČO: 035 81 853

aby jménem statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava jednala ve věci
podání žádosti o kácení dřevin:

• Vrba křehká: 1 ks, obvod kmene ve výšce 130 cm - 75 cm (označena č. 2 v příloze č. 3 a
č. 4 předloženého materiálu),

• Vrba křehká: 1 ks, obvod kmene ve výšce 130 cm - 150 cm (označena č. 3 v příloze č. 3
a č. 4 předloženého materiálu),

• Vrba křehká: 1 ks se 2 kmeny, obvod kmenů ve výšce 130 cm - 80 cm a 140 cm (označena
č. 4 v příloze č. 3 a č. 4 předloženého materiálu),

• Vrba křehká: 1 ks s 5 kmeny, obvod kmenů ve výšce 130 cm - 30 cm, 40 cm, 45 cm, 60 cm
a 80 cm (označena č. 5 v příloze č. 3 a č. 4 předloženého materiálu),

• Keřový nálet svída: plocha 20 m2 (označen č. 10 v příloze č. 3 a č. 4 předloženého materiálu),

na pozemku p.č. 302/44 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to v rámci realizace projektu "Rozšíření
skládky TKO v Ostravě - Hrušově, V. etapa, kazeta č. 2", a v souvisejícím správním řízení včetně
k přebírání veškerých písemností a vzdání se práva na odvolání.

Zplnomocnění se vydává na dobu určitou - do dne 31. 12. 2020.
 
3) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností ENVIprojekt CZECH s.r.o., IČO: 035 81 853,

se sídlem Na Požáře 144, 760 01 Zlín, dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0003/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Koblov
789/1, příp. NNk" v k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0169/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.č. 2045/1 v k.ú. Koblov, obec

Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Koblov 789/1, příp. NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.

Strana 38/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN, na/v části pozemku p.č. 2045/1, trvalý travní porost, o výměře 1257 m2, v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "Ostrava-Koblov
789/1, příp. NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 2045/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2045/1, trvalý travní porost, o výměře 1257 m2, v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je:
1 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby),
s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 2045/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

Strana 39/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 2045/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0004/19
Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v Ostravě
 
Usnesení číslo: 0170/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žaloby o vyklizení bytu dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a to proti:

panu Lukáši Kožušníkovi, narozenému v roce 1984, uživateli bytu č. 2, o velikosti 1+1 (40,69
m2), v budově na adrese Kepkova 1440/7, Ostrava-Slezská Ostrava, z důvodu neodevzdání bytu
v návaznosti na skončení nájmu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0005/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Ostrava - Heřmanice 248/81 Hubáček,
NN" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

180

Strana 40/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0171/RMOb-Sle/1822/6
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č. 2291-1138/2017 ze dne 26.09.2018, tj. v rozsahu: 0,3 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN 0,4 kV vlastním nákladem, v
rámci projektu "Ostrava - Heřmanice 248/81 Hubáček, NN",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2291-1138/2017 ze
dne 26.09.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude
doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0006/19 180

Strana 41/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Ostrava 342/18 Sýkora, NNk" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0172/RMOb-Sle/1822/6
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 354/6, trvalý travní

porost, o výměře 758 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 2284-185/2017 ze dne 19.07.2018, tj. v rozsahu: 3,7 m (délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), ve prospěch
oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN 0,4 kV vlastním nákladem, v
rámci projektu "Ostrava 342/18 Sýkora, NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 354/6 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 354/6 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2284-185/2017 ze
dne 19.07.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.480,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti
distribuční soustavy), kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena
faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami
podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019

Strana 42/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0007/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Ostrava-Kunčičky 587/1 Bandy,
příp.NNk" v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0173/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1819, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1541 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 32,8 m, a p.č. 1821, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1346 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 13,3 m, vše v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm)
níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 943-170/2018
ze dne 04.09.2018, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava-Kunčičky 587/1 Bandy, příp.NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1819 a p.č. 1821 v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, stavbu - zemní kabelová přípojka NN 0,4 kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 1819 a p.č. 1821 v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 943-170/2018 ze
dne 04.09.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
18.440,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Součásti distribuční soustavy), kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude

Strana 43/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.09.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0011/19
Změna usnesení - zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - projekt "REKO MS Ostrava - Orlovská 2. část" - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0174/RMOb-Sle/1822/6

180

k usnesení č. 4834/RMOb-Sle/1418/84
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 své usnesení č. 4834/RMOb-Sle/1418/84 ze dne 13.06.2018, kterým

rozhodla

o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 450/87, orná půda,
o výměře 406 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, rozsah služebnosti: 7,92 m2, a p.p.č. 472/4,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7569 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Kotalova), rozsah služebnosti: 18,14 m2, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
č. 2227-543/2017 ze dne 25.01.2018, ve prospěch oprávněného:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem zřízení a provozování plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), v rámci projektu "REKO MS
Ostrava - Orlovská 2. část",

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 450/87 a p.p.č.
472/4 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu Plynárenského zařízení, a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 450/87 a p.p.č. 472/4 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu,
prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení,

Strana 44/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2227-543/2017 ze
dne 25.01.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.909,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný z
věcného břemene - služebnosti uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura,
vystavená povinným z věcného břemene - služebnosti poté, kdy povinnému z věcného břemene
- služebnosti bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, v typu stavby takto:

... STL plynovodu, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen
"Plynárenské zařízení") ...

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0013/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Ostrava 3121 Korcsiková, příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0175/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 3093, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1203 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Souvrati),
a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4276-658/2017 ze dne 09.07.2018, tj. v
rozsahu: 2,8 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4kV vlastním nákladem v
rámci projektu "Ostrava 3121 Korcsiková, příp. NNk", č. stavby IP-12-8020988/2,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

Strana 45/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 3093 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN 0,4kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 3093 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4276-658/2017 ze
dne 09.07.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.120,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do
21 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy
mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene -
služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0014/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Ostrava 2566/1 Stuchlý, příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0176/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2568, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Klímkova), a to
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4282-909/2017 ze dne 18.07.2018, tj. v rozsahu:
11,7 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4kV vlastním nákladem v
rámci projektu "Ostrava 2566/1 Stuchlý, příp. NNk", č. stavby IP-12-8021323/2,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

Strana 46/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN 0,4kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4282-909/2017 ze
dne 18.07.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 4.680,-
Kč + DPH v zákonné výši tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do
21 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy
mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene -
služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0015/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, projekt "Ostrava
- Muglinov 918, Chovanec, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0177/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 114/33, ostatní plocha,

jiná plocha, o výměře 13479 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 2687-325/2017 ze dne 03.09.2018, tj. v rozsahu: 9,7 m, přičemž délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch
oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4kV vlastním nákladem v
rámci projektu "Ostrava - Muglinov 918, Chovance, NNk", č. stavby IV-12-8014245/1,

Strana 47/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 114/33 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN 0,4kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 114/33 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2687-325/2017 ze
dne 03.09.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.880,-
Kč + DPH v zákonné výši tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do
21 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy
mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene -
služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0016/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, projekt
"Ostrava-Muglinov 1025, Horská, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0178/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 114/33, ostatní plocha,

jiná plocha, o výměře 13479 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 2686-288/2017 ze dne 03.09.2018, tj. v rozsahu: 99,8 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

Strana 48/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4kV vlastním nákladem v
rámci projektu "Ostrava-Muglinov 1025, Horská, NNk", č. stavby IV-12-8014103/1,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 114/33 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN 0,4kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 114/33 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2686-288/2017 ze
dne 03.09.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
39.920,- Kč + DPH v zákonné výši tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný
poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0018/19
Výpověď nájmu části pozemku p.č. 2024/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MS/0557/13-N)
 
Usnesení číslo: 0179/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0557/13-N ze dne 26.6.2013, kterou byla pronajata část

pozemku p.č. 2024/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

Šárka NEBOJSOVÁ   nar. v roce 1964
bytem: Sokolská třída 326/105, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Strana 49/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 1.3.2019; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 08.03.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0019/19
Výpověď nájmu části pozemku p.č. 3967 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MAJ/36/05-N)
 
Usnesení číslo: 0180/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MAJ/36/05-N ze dne 7.2.2005, kterou byla pronajata část pozemku

p.č. 3967 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

Petr DUNKA  nar. v roce 1961
bytem: Spodní 2146/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 1.5.2019; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 03.05.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0020/19
Projednání plánu oprav pro rok 2019 pro domy na ulici Na Baranovci v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0181/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 plán oprav bytových domů na ulici Na Baranovci 1975/30, 1976/32, 1977/34 a 1978/36 v obci

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, pro rok 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, který
předložil správce nemovitých věcí:

Stavební bytové družstvo Nová huť /zkratka SBD NH/
sídlo: Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava
IČO: 000 50 831

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

Strana 50/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MS/RMOb/4.0021/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava
4324, NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0182/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy), v rámci projektu "Slezská Ostrava 4324, NNk", investora
stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN, na/v části pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3385
m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 2 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci projektu "Slezská Ostrava 4324, NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
3385 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy), s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 2 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže

Strana 51/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcného břemene - služebnosti k časti pozemku, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0022/19
Záměr nájmu části pozemku p.č. 647/20 v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín
 
Usnesení číslo: 0183/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 647/20, vodní plocha, v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín, o výměře 50
m2 z celkové výměry 54563 m2,

Strana 52/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0023/19
Záměr nájmu části pozemku p.č. 2168/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0184/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 2168/2, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 56 m2

z celkové výměry 245 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0024/19
Záměr nájmu pozemku p.č. 394 a části pozemku p.č. 395, vše v k.ú. Koblov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0185/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

- pozemku p.č. 394, ostatní plocha, o výměře 25 m2, v obci Ostrava, k.ú. Koblov,
- části pozemku p.č. 395, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 200 m2 z celkové
výměry 248 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0025/19
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0186/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

Strana 53/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 412/2 (ul. Volná) v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "RODINNÝ DŮM na parcele č. 368/2,
k.ú. Muglinov" na/v pozemku p.p.č. 368/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, investora stavby:

Rudolf Čajan, r. nar. 1976
bytem: Volná 400/13, Muglinov, 712 00 Ostrava

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu, včetně terénních
úprav, na/v pozemku p.p.č. 368/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je přímo sousedícím
pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 412/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v části pozemku p.p.č. 412/2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Volná), s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 34 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby), a to ve vztahu k pozemku investora stavby p.p.č. 368/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rámci projektu "RODINNÝ DŮM na parcele č. 368/2, k.ú. Muglinov", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

Rudolf Čajan, r. nar. 1976
bytem: Volná 400/13, Muglinov, 712 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 412/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

Rudolf Čajan, r. nar. 1976
bytem: Volná 400/13, Muglinov, 712 00 Ostrava

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 368/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 412/2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Volná), a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k
časti pozemku, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 34 m, přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

Rudolf Čajan, r. nar. 1976

Strana 54/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

bytem: Volná 400/13, Muglinov, 712 00 Ostrava

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 412/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen jako "Stavba"), a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na část dotčeného pozemku p.p.č. 412/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0026/19
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0187/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věci, a to pozemků p.p.č. 412/2 (ul. Volná) a p.p.č. 414/2

(ul. Ciorova) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu
"RODINNÝ DŮMU na parcele č. 349/17, k.ú. Muglinov" na/v pozemku p.p.č. 349/17 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, investora stavby:

Jan Ódor, r. nar. 1985
bytem: Na Baranovci 1976/32, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu, včetně terénních
úprav, na/v pozemku p.p.č. 349/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je přímo sousedícím
pozemkem s výše uvedenými pozemky p.p.č. 412/2 a p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla

Strana 55/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní
přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v části pozemku p.p.č. 414/2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1051 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Ciorova), s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 1,6 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby), a to ve vztahu k pozemku investora stavby p.p.č. 349/17 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rámci projektu "RODINNÝ DŮM na parcele č. 349/17, k.ú. Muglinov", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

Jan Ódor, r. nar. 1985
bytem: Na Baranovci 1976/32, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

Jan Ódor, r. nar. 1985
bytem: Na Baranovci 1976/32, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 349/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 414/2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1051 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Ciorova), a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti
pozemku, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1,6 m, přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

Jan Ódor, r. nar. 1985
bytem: Na Baranovci 1976/32, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen jako "Stavba"), a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na část dotčeného pozemku p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,

Strana 56/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0028/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0188/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

(ul. V Korunce), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu, k.ú. Heřmanice, ul. V
Korunce parc.č. 450/76" investora stavby:

Ondřej Dutko, nar. 1993
bytem: Polní 643, 735 41 Petřvald

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to

vodovodní přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 412/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 9926 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 3 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby), a to ve vztahu k pozemku investora stavby p.p.č. 450/76 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu, k.ú. Heřmanice, ul. V Korunce parc.č.
450/76", dle situačního plánu, s investorem stavby:

Ondřej Dutko, nar. 1993
bytem: Polní 643, 735 41 Petřvald

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

Strana 57/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Ondřej Dutko, nar. 1993
bytem: Polní 643, 735 41 Petřvald

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 450/76 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 412/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 9926 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti
pozemku, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 3 m, přičemž délkový metr (m) pozemku
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

Ondřej Dutko, nar. 1993
bytem: Polní 643, 735 41 Petřvald

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.p.č. 450/76
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0029/19
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 

180

Strana 58/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0189/RMOb-Sle/1822/6
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 4813 (ul. Šikmá) a p.č. 4814

(ul. Šmilovského) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci
projektu "NOVOSTAVBA RD NA PARC. Č. 4822, k.ú. SLEZSKÁ OSTRAVA" na/v pozemku
p.č. 4822 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, investora stavby:

Martin Urbaňák, r. nar. 1983
bytem: Šmilovského 1391/12, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu, včetně
zpevněných ploch, napojení na pozemní komunikaci, nového oplocení, přípojek inženýrských
sítí (elektro, vody, splaškové kanalizace), dešťové kanalizace, vsakovacího zařízení a akumulační
nadrže na dešťovou vodu, na/v pozemku p.č. 4822 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který
je přímo sousedícím pozemkem s výše uvedenými pozemky p.č. 4813 a p.č. 4814 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- přípojku vody včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.č. 4814, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 3185 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Šmilovského), s tím,
že rozsah dotčení pozemku je: 1,9 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) uvedené liniové stavby),
- přípojku splaškové kanalizace včetně kanalizační šachty na/v části pozemku p.č. 4814, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 3185 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Šmilovského), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 2,25 m (délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),
- připojit pozemek investora stavby p.č. 4822 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku
p.č. 4814, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3185 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Šmilovského), v částech o celkové výměře: 2,25 m2 (přístup a příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemku investora stavby p.č. 4822 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
v rámci projektu "NOVOSTAVBA RD NA PARC. Č. 4822, k.ú. SLEZSKÁ OSTRAVA" na/
v pozemku p.č. 4822 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investorem
stavby:

Martin Urbaňák, r. nar. 1983
bytem: Šmilovského 1391/12, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 4814 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

Martin Urbaňák, r. nar. 1983

Strana 59/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

bytem: Šmilovského 1391/12, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 4822 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 4814, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 3185 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Šmilovského), s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti stezky (přístup) je: 2,25 m2, služebnosti cesty (příjezd) je: 1,75
m2 a služebnosti inženýrských sítí je: celkem 4,15 m (přípojka vody včetně vodoměrné šachty:
1,9 m + přípojka splaškové kanalizace včetně kanalizační šachty: 2,25 m), přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, a to vše v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k častem
pozemku, s budoucím oprávněným:

Martin Urbaňák, r. nar. 1983
bytem: Šmilovského 1391/12, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po částech pozemku
p.č. 4814 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po těchto částech pozemku
dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech pozemku přicházeli k oprávněné
osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.č. 4814 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.č. 4814 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavby - přípojka vody včetně vodoměrné šachty a přípojka splaškové kanalizace
včetně kanalizační šachty (dále jen "Stavby"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.č. 4814 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Strana 60/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0031/19
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží - MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0190/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č.st. 917 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemci:

manželé
Eduard Fiurášek                                           nar. v roce 1941
Danuše Fiurášková                                      nar. v roce 1958
oba bytem: Mlýnská 182, Majetín, 751 03 Majetín,

b)
pozemku p.č. 5193 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího se
pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

Liana Mikesková                                           nar. v roce 1969
bytem: Hlavní třída 568/73, Poruba, 708 00 Ostrava,

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

Strana 61/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a)
pozemku p.č.st. 917, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č. 5193, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 5194, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

d)
pozemku p.č.st. 840, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0032/19
Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové patrové garáže + záměr nájmu
pozemku pod stavbou řadové patrové garáže - v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0191/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, a to s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o

ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 604/2 v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem, nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s
nájemci:

Tomáš Moskva                                       nar. v roce 1975
bytem: Volgogradská 2465/10, Zábřeh, 700 300 Ostrava
a
Bc. Renáta Kellerová                               nar. v roce 1969
bytem: Kubínova 813/23, Heřmanice, 713 00 Ostrava

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.č. 604/2, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

Strana 62/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0033/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 2517 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí
je stavba, a to budova č.p. 1465 - ulice Kepkova
 
Usnesení číslo: 0192/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout,

že nemá záměr prodat pozemek p.č. 2517, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 201 m2, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 1465, bytový
dům (adresa místa: Kepkova 1465/3, Ostrava - Slezská Ostrava), a to včetně všech součástí a
příslušenství; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0034/19
Záměr prodeje části pozemku p.č. 29/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0193/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 29/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 1390 m2 z celkové výměry 5097 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0035/19
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba
bezpečnostního prvku "Odplyňovací vrt VM - OV č. 190" - DIAMO, státní podnik,

180

Strana 63/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green
Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 0194/RMOb-Sle/1822/6
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 5257/2, ostatní plocha,

jiná plocha, o výměře 1551 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 4291-60/2018 ze dne 08.10.2018, tj. v rozsahu: 4 m2, ve prospěch:

I. oprávněného:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

a

II. oprávněného:

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522
a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku "Odplyňovací vrt VM - OV č. 190",
zakončený odfukovým komínkem, včetně ohrazení (dále jen "Bezpečnostní prvek") vlastním
nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní
díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

Strana 64/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo umístit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 5257/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp.
odstranit, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na dotčenou část pozemku p.č. 5257/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace
Bezpečnostního prvku (včetně ohrazení),

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4291-60/2018 ze
dne 08.10.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu ve výši
600,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne doručení
faktury, vystavené povinným do 15 dnů ode dne, kdy bude povinnému doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0036/19
Záměr prodeje pozemků p.č. 477, p.č. 339/7 a p.č. 396/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0195/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat pozemky v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

- pozemek p.č. 477, ostatní plocha, zeleň, o výměře 355 m2,
- pozemek p.č. 339/7, zahrada, o výměře 6 m2,
- pozemek p.č. 396/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

Strana 65/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0037/19
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 0196/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu č. 3, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,31 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 39,90 m2), nacházejícího se v budově na adrese Kepkova 1440/7,
Ostrava-Slezská Ostrava, učiněnou společnými nájemci, panem Jiřím Lutonským, narozeným
v roce 1986, bytem viz adresa bytu, a paní Renatou Lutonskou, narozenou v roce 1983,
bytem Nádražní 2636/103, Ostrava-Moravská Ostrava, která tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu, přičemž nájemní vztah skončí dne 1.4.2019, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba;
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) výpověď nájmu bytu č. 3, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 83,87 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 80,13 m2), nacházejícího se v budově na adrese Nová osada
1471/3, Ostrava-Slezská Ostrava, učiněnou nájemcem, paní Markétou Panzenbergerovou, DiS.,
narozenou v roce 1984, bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu,
přičemž nájemní vztah skončí dne 1.4.2019, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba; dle důvodové
zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) projednala
 a) žádost společného nájemce, pana Jiřího Lutonského, narozeného v roce 1986, bytem Kepkova

1440/7, Ostrava-Slezská Ostrava, o ukončení nájmu bytu č. 3, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,31
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,90 m2), nacházejícího se v budově na
adrese Kepkova 1440/7, Ostrava-Slezská Ostrava, dohodou ke dni 31.1.2019; předmětná žádost
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

b) žádost nájemce, paní Markéty Panzenbergerové, DiS., narozené v roce 1984, bytem Nová
osada 1471/3, Ostrava-Slezská Ostrava, o ukončení nájmu bytu č. 3, o velikosti 3+1 (plocha
bytu: 83,87 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 80,13 m2), nacházejícího
se v budově na adrese Nová osada 1471/3, Ostrava-Slezská Ostrava, dohodou ke dni 28.2.2019;
předmětná žádost tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 a) vyhovět žádosti dle bodu 2a) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní

smlouvou ze dne 26.11.2012, kterou byl pronajat byt č. 3, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,31
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,90 m2), nacházející se v budově
na adrese Kepkova 1440/7, Ostrava-Slezská Ostrava, dohodou se společnými nájemci - panem
Jiřím Lutonským, narozeným v roce 1986, bytem viz adresa bytu, a paní Renatou Lutonskou,
narozenou v roce 1983, bytem Nádražní 2636/103, Ostrava-Moravská Ostrava, ke dni 28.2.2019;

Strana 66/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) vyhovět žádosti dle bodu 2b) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní
smlouvou ze dne 30.1.2017, kterou byl pronajat byt č. 3, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 83,87
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 80,13 m2), nacházející se v budově
na adrese Nová osada 1471/3, Ostrava-Slezská Ostrava, dohodou s nájemcem - paní Markétou
Panzenbergerovou, DiS., narozenou v roce 1984, bytem viz adresa bytu, ke dni 28.2.2019,

a uzavřít příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohod o

ukončení nájemních smluv dle bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0038/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 45/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0197/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 45/14, zahrada, o výměře 154 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0039/19
Změna bodu 1 usnesení č. 5334/RMObM-Sle/1418/105 ze dne 31.10.2018 - ukončení
nájmu pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0198/RMOb-Sle/1822/6

180

k usnesení č. 5334/RMObM-Sle/1418/105
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

Strana 67/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 1 svého usnesení č. 5334/

RMObM-Sle/1418/105 ze dne 31.10.2018, a to takto:

1. rozhodla

o ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 896/6 v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, ul. Střádalů, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s účinností ke dni
23.09.2018, a to dohodou s nájemcem:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
IČO: 697 97 111
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové město,

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0040/19
Stanovisko ke směně nemovitých věcí v k.ú. Hrušov a k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
ASPET-INVEST s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0199/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat záporné stanovisko ke směně:

nemovitých věcí v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o celkové výměře 4229 m2, ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, konkrétně:

- pozemku p.č. 35/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 3203  m2, nesvěřeného městskému
obvodu Slezská Ostrava,
- pozemku p.č. 37/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 912 m2, nesvěřeného městskému obvodu
Slezská Ostrava,
- části pozemku p.č. 424/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 114 m2 z celkové
výměry 896 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem, svěřeného městskému obvodu
Slezská Ostrava,

Strana 68/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o celkové výměře 4807 m2, ve vlastnictví obchodní
společnosti ASPET-INVEST s.r.o., IČO: 268 60 848, se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Poruba,
708 00 Ostrava, konkrétně za:

- pozemek p.č. 1634, ostatní plocha, zeleň, o výměře 304 m2,
- pozemek p.č. 1639, ostatní plocha, zeleň, o výměře 551 m2,
- pozemek p.č. 1641, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 972 m2,
- pozemek p.č. 1686/2, zahrada, o výměře 755 m2,
- pozemek p.č. 1715, zahrada, o výměře 147 m2,
- pozemek p.č. 1716, zahrada, o výměře 90 m2,
- pozemek p.č. 1717, zahrada, o výměře 91 m2,
- pozemek p.č. 1718, zahrada, o výměře 97 m2,
- pozemek p.č. 1719, zahrada, o výměře 77 m2,
- pozemek p.č. 1725/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 446 m2,
- pozemek p.č. 1732, zahrada, o výměře 423 m2,
- pozemek p.č. 1738, zahrada, o výměře 61 m2,
- pozemek p.č. 1739, zahrada, o výměře 72 m2,
- pozemek p.č. 1740, zahrada, o výměře 69 m2,
- pozemek p.č. 1741, zahrada, o výměře 69 m2,
- pozemek p.č. 1742, zahrada, o výměře 70 m2,
- pozemek p.č. 1743, zahrada, o výměře 69 m2,
- pozemek p.č. 1744, zahrada, o výměře 43 m2,
- pozemek p.č. 1746, zahrada, o výměře 118 m2,
- pozemek p.č. 1747, zahrada, o výměře 71 m2,
- pozemek p.č. 1748, zahrada, o výměře 71 m2,
- pozemek p.č. 1749, zahrada, o výměře 70 m2,
- pozemek p.č. 1750, zahrada, o výměře 71 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0041/19
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 5191/7 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0200/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stojící na pozemku
p.č. 5191/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

Strana 69/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

od prodávajících:

Tomáš Šárek                                                     nar. v roce 1967
Božena Šárková                                                nar. v roce 1947
oba bytem: Chrustova 260/8, Slezská Ostrava, 713 00 Ostrava

za kupní cenu ve výši 10.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodli s kupujícími,
resp. s koupěchtivými, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0044/19
Záměr změny nájemní smlouvy - Tenisový klub Antošovice z.s.
 
Usnesení číslo: 0201/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/1292/18-N ze dne 10.1.2019, jejímž předmětem je

nájem částí pozemku p.č. 1874/3 a části pozemku p.č. 1988/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
uzavřené s nájemcem:

Tenisový klub Antošovice z.s.
sídlo: Antošovická 12/361, Antošovice, 711 00 Ostrava
IČO: 228 25 428

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) rozšíří předmět nájmu o část pozemku p.č. 1874/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, o výměře 573
m2 z celkové výměry 10425 m2, čímž dojde ke zvýšení celkové výměry předmětu nájmu na 697
m2 z původních 124 m2,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude celkem činit částku ve výši 6.970,- Kč
ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0045/19
Prodej částí pozemků p.č. 119/1 a p.č. 119/6 (označeny p.č. 119/9) v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0202/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje

Strana 70/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

části pozemku p.č. 119/1, zahrada, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 402 m2 z celkové
výměry 2200 m2, která vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č.
2653-7/2018 ze dne 08.02.2018 a je v něm označena jako díl “a”, a části pozemku p.č. 119/6,
trvalý travní porost, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 54 m2 z celkové výměry 930 m2,
která vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 2653-7/2018 ze dne
08.02.2018 a je v něm označena jako díl “b”, které společně tvoří jeden celek, který je označen
v uvedeném geometrickém plánu jako:

- pozemek p.č. 119/9, zahrada, o výměře 456 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

a to kupujícím:

Soňa Borovičková, DiS., nar. 1976
bytem: Komerční 156/43, Muglinov, 712 00 Ostrava
a
Miroslav Hofrichter, nar. 1980
bytem: Slovanská 985/13, Hlučín, 748 01 Hlučín

za dohodnutou kupní cenu ve výši 434.536,- Kč včetně DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu
kupní smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, tak,
že každý kupující nabude spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2,

s tím, že kupující uhradí městskému obvodu Slezská Ostrava náklady vynaložené na zpracování:
- geometrických plánů, tj. částku ve výši 9.923,- Kč vč. DPH,
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.025,- Kč vč. DPH, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0047/19
Záměr prodeje části pozemku p.č. 5645 (označena p.č. 5645/2) v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0203/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

Strana 71/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

rozhodnout o záměru prodeje

části pozemku p.č. 5645, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 320 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, která je vymezena geometrickým plánem č. 4153-134/2017 ze dne
13.06.2017 a v něm označena jako:

- pozemek p.č. 5645/2, zastavěná plocha, o výměře 2 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0049/19
Prodej pozemku p.č.st. 546/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba,
a to budova č.p. 752 (ulice Orlovská)
 
Usnesení číslo: 0204/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí

a) doplnění žádosti, které tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a
b) úpravu návrhu výše kupní ceny,

to vše ve vztahu k prodeji pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358
m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p. 752, stavba pro
administrativu, a to včetně všech součástí a příslušenství,

předložené žadatelem:
Jan Šafařík, nar. 1990, bytem: Hornopolní 2960/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0540/ZMOb-
Sle/1418/21 ze dne 21. 06. 2018,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

Strana 72/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

konstatovat,

že žadatel ROSH a.s., IČO: 253 91 976, se sídlem Čestmírova 217/22, Nusle, 140 00 Praha 4,
který rovněž projevil zájem o koupi pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
1358 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p. 752, stavba pro
administrativu, a to včetně všech součástí a příslušenství, v návaznosti na usnesení Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava č. 0540/ZMOb-Sle/1418/21 ze dne 21. 06. 2018, svou žádost
ve stanovené lhůtě nedoplnil ani neupravil návrh výše kupní ceny; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
3) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o prodeji pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p. 752, stavba pro administrativu, a to včetně
všech součástí a příslušenství,

kupujícímu:

Jan Šafařík, nar. 1990
bytem: Hornopolní 2960/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.450.000,- Kč, splatnou do 60 dnů od podpisu kupní smlouvy
a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že:

• kupující uhradí městskému obvodu Slezská Ostrava náklady vynaložené na zpracování
znaleckého posudku, tj. částku ve výši 8.500,- Kč,

• bude zřízeno na dobu 5-ti let k předmětu koupě předkupní právo jako právo věcné, které
vznikne zápisem do katastru nemovitostí,

• nezahájí-li kupující v předmětu koupě provoz střelnice v rozsahu alespoň deseti střeleckých
postů do 2 let od zápisu převodu vlastnického práva k předmětu koupě do katastru
nemovitostí, zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající 5 % kupní
ceny a za každý následující rok smluvní pokutu ve výši odpovídající 5 % kupní ceny,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

Strana 73/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

neprodat pozemek p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p. 752, stavba pro administrativu, a to včetně
všech součástí a příslušenství, žadateli:

ROSH a.s.
sídlo: Čestmírova 217/22, Nusle, 140 00 Praha 4
IČO: 253 91 976

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0061/19
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 0205/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. 1, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 48,45 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 44,45 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 1025
(adresa místa: Šenovská 1025/67, Ostrava-Slezská Ostrava), která je součástí pozemku p.č. 3965
v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu Mikuláši Bandymu, narozenému v roce 1953, bytem
tamtéž, za nájemné ve výši 2.222,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.2.2019 do 31.1.2020;

b) bytu č. 4, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 78,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 74,21 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 217
(adresa místa: Plechanovova 217/6a, Ostrava-Hrušov), která je součástí pozemku p.č. 1591/2 v
obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní Věře Dunkové, narozené v roce 1978, bytem tamtéž, za nájemné
ve výši 3.711,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.3.2019 do 29.2.2020;

c) bytu č. 13, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 45,79 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 41,79 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 379
(adresa místa: Kubínova 379/52, Ostrava-Heřmanice), která je součástí pozemku p.č.st. 442 v
obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní Ireně Horváthové, narozené v roce 1958, bytem tamtéž,
za nájemné ve výši 2.090,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.2.2019 do 31.7.2019;

d) bytu č. 13, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 31,54 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 11 (adresa
místa: Muglinovská 11/97, Ostrava-Muglinov), která je součástí pozemku p.č.st. 527 v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov, paní Zdeňce Marcinové, narozené v roce 1953, bytem tamtéž, za nájemné
ve výši 1.892,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.2.2019 do 31.1.2020;

e) bytu č. 1, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 62,35 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 58,27 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 1699

Strana 74/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(adresa místa: Michálkovická 1699/62, Ostrava-Slezská Ostrava), která je součástí pozemku p.č.
1096 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní Mileně Zachové, narozené v roce 1955, bytem
Karlova Studánka 12, 793 24 Karlova Studánka, za nájemné ve výši 2.974,- Kč měsíčně, na dobu
určitou - od 1.2.2019 do 17.12.2020;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0062/19
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 0206/RMOb-Sle/1822/6

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. 1, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,00 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 76,20 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 124
(adresa místa: Plechanovova 124/8, Ostrava-Hrušov), která je součástí pozemku p.č. 1591/3 v
obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu Miroslavu Barnovi, narozenému v roce 1984, bytem tamtéž, za
nájemné ve výši 3.810,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.2.2019;

b) bytu č. 4, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,85 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 76,89 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 364
(adresa místa: Bohumínská 364/176, Ostrava-Muglinov), která je součástí pozemku p.č.st. 442 v
obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu Stanislavu Kaločaovi, narozenému v roce 1983, a paní Nadě
Kaločaové, narozené v roce 1981, oba bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.845,- Kč měsíčně, na
dobu neurčitou počínaje dnem 1.2.2019;

c) bytu č. 3, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 60,93 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 54,19 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 239 (adresa
místa: Koněvova 239/2, Ostrava-Slezská Ostrava), která je součástí pozemku p.č. 5127 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní Alexandře Krůčkové, narozené v roce 1997, bytem tamtéž,
za nájemné ve výši 2.710,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.2.2019;

d) bytu č. 4, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 52,04 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 166 (adresa

Strana 75/76



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

místa: Muglinovská 166/84, Ostrava-Muglinov), která je součástí pozemku p.č.st. 653 v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov, panu Michalu Marcinovi, narozenému v roce 1977, bytem tamtéž, za
nájemné ve výši 3.122,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.2.2019;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 

Strana 76/76




